
___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ 

ગાાંધીનગર 

 
 
 
 
 
 
 

 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 

 

મે,૨૦૨૧ 

ધોરણ-૧૨ મળજ્ઞાન પ્રળાહ 

(મનયમમત ઉમેદળારો માટે) 
 

 
઩રરણામની અગત્યની આંકડાકીય મારષતી 

  



___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન ȶરળાષ, May-2021

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે)
ઉમેદળારોના જાવતળાર ઩રરણામની મારષતી નીચે મ જબ છે. 

વળળરણ વળદ્યાથીઓ વળદ્યાવથિનીઓ ક ઱

નોંધાયે઱ા વનયવમત ઉમેદળારોની શુંખ્યા 63,028 44,236 1,07,264 

*તમામ ઉમેદળારો ઉવિણણ (Eligible for Qualifying Certificate) જાષેર થયે઱ છે.

ગે્રડળાર વનયવમત ઉમેદળારોની શુંખ્યા

ગે્રર્ શુંખ્યા
કુ઱ નોંધાયે઱ ઉમેદળારોની સાંખ્યા 1,07,264 

A1 3,245 

A2 15,284 

B1 24,757 

B2 26,831 

C1 22,174 

C2 12,071 

D 2,609 

E1 289 

E2 4 

પ્રમાણ઩ત્ર મેલળળાને ઩ાત્ર (E.Q.C.) ઉમેદળારોની સાંખ્યા 1,07,264 
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___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
GROUPWISE-GRADEWISE REPORT 

 

 GROUP – A 

Registered A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 

43,142 1,629 7,780 11,621 10,695 7,319 3,384 639 75 0 

 GROUP – B 

Registered A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 

64,106 1,614 7,501 13,131 16,133 14,854 8,685 1,970 214 4 

 GROUP – AB 

Registered A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 

16 2 3 5 3 1 2 0 0 0 

 TOTAL(A+B+AB) 

Registered A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 

1,07,264 3,245 15,284 24,757 26,831 22,174 12,071 2,609 289 4 
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___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 

ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
MEDIUM WISE REPORT 

 
 

Medium 
Registered 
Candidates 

GRADE 

A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 

Gujarati  78,045 2,403 10,547 17,215 19,166 16,637 9,675 2,175 225 2 

Hindi  1,439 11 96 242 425 387 219 48 11 0 

Marathi 117 0 1 9 39 49 18 1 0 0 

Urdu 59 0 4 10 25 19 1 0 0 0 

English 27,604 831 4,636 7,281 7176 5082 2158 385 53 2 

Total 1,07,264 3,245 15,284 24,757 26,831 22,174 12,071 2,609 289 4 
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___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
Percentile Rankના મળતરણ મજુબ ઉમેદળારોની સાંખ્યા  

 

Percentile Rank 

All Theory Subjects Science Theory Subjects 

No. of 
Candidate  
 A Group 

No. of 
Candidate 
 B Group 

No. of 
Candidate 
 A Group 

No. of 
Candidate  
B Group 

above_99 466 657 444 687 

above_98 868 1303 863 1416 

above_96 1799 2637 1753 2585 

above_92 3546 5167 3586 5284 

above_90 4442 6503 4472 6525 

above_85 6498 9786 6634 9729 

above_80 8762 12990 8667 13167 

above_75 10879 16153 10872 16056 

above_70 13065 19485 13190 19290 

above_65 15204 22534 15174 22724 

above_50 21737 32259 21787 32171 

above_40 26055 38704 26152 38572 

above_30 30267 45010 30410 45333 

above_20 34642 51434 34698 51669 

above_00 43158 64122 43158 64122 
 

નોંધ :  1) AB ગ્ર ઩ના વળદ્યાથીઓનો શમાળે઴ A અને B બુંને ગ્ર ઩માું અન ક્રમે PCM અને PCB 
વળવયોને ધ્યાનમાું ઱ઇ Percentile Rankની ગણતરી કરળામાું આળે઱ છે. 

 

 2) જો કોઈ વળદ્યાથીને વળજ્ઞાન પ્રળાષ શૈદ્ાુંવતક (Theory) માું 99 કે તેથી ળધ                                 
                           Percentile Rank મલે઱ ષોય તો તે વળદ્યાથી A ગ્ર ઩માું પ્રથમ 466 માું  આળી   
                       જાય છે અને B ગ્ર ઩નો ષોય તો તે પ્રથમ 657 વળદ્યાથીઓમાું આળી જાય છે. 
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___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
વળવયળાર ઩રરણામની વળગત 

Subject 
Code 

Subject Name 
No. of Candidates 

Regd. E.Q.C. Result(%) 

1 GUJARATI (F.L.)           1265 1265 100.00 

2 HINDI (F.L.)              167 167 100.00 

3 MARATHI (F.L.)            101 101 100.00 

4 URDU (F.L.)               83 83 100.00 

6 ENGLISH (F.L.)            27604 27604 100.00 

8 GUJARATI (S.L.)           74 74 100.00 

9 HINDI (S.L.)              164 164 100.00 

13 ENGLISH (S.L.)            79660 79660 100.00 

50 MATHEMATICS               43158 43158 100.00 

52 CHEMISTRY                 107264 107264 100.00 

54 PHYSICS                   107264 107264 100.00 

56 BIOLOGY                   64122 64122 100.00 

129 SANSKRIT                  40524 40524 100.00 

130 FARSI 2 2 100.00 

131 ARABIC                    112 112 100.00 

331 COMPUTER                  64772 64772 100.00 

 
 
 
 

20% ઩ામસિંગ ધોરણના ઱ાભ સાથે ઩રીક્ષામાાં ઉત્તીણડ થતાાં દદવયાાંગ ઉમેદળારોની મળગત 

રદવયાુંગ ઉમેદળારોની શુંખ્યા 136 

ક ઱ 136 E.Q.C.* મેલળળાને ઩ાત્ર ઉમેદળારો ઩ૈકી 20% ઩ાવશિંગ ધોરણનો ઱ાભ 
મેલળી E.Q.C.* મેલળળાને ઩ાત્ર થતા ઉમેદળારોની શુંખ્યા 

3 

 
E.Q.C. = Eligible for Qualifying Certificate 
 
 

 
6 
 



___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
જજલ્઱ાળાર (Districtwise) પ્રમાણ઩ત્ર મેલળળાને ઩ાત્ર (E.Q.C.) ઉમેદળારોનીશુંખ્યા 

 
DIST. CODE DISTRICT NAME STUDENT COUNT 

1 AHMEDABAD(C) 7998 

2 AHMEDABAD(R) 5507 

3 AMRELI 1705 

4 KUTCH 1323 

5 KHEDA 2325 

6 JAMNAGAR 1736 

7 JUNAGADH 3350 

8 DANG 296 

9 PANCHMAHAL 1712 

10 BANASKANTHA 4137 

11 BHARUCH 3142 

12 BHAVNAGAR 4877 

13 MAHESANA 4058 

14 RAJKOT 7680 

15 VADODARA 6345 

16 VALSAD 4446 

17 SABARKANTHA 2738 

18 SURAT 13733 

19 SURENDRANAGR 1383 

20 CENTRAL ADMN(1) 871 

21 ANAND 4255 

22 PATAN 1973 

23 NAVSARI 4463 

24 DAHOD 1654 

25 PORBANDAR 320 

26 NARMADA 812 

27 GANDHINAGAR 4944 

28 TAPI 1186 

29 ARAVALLI (MODASA) 1707 

30 BOTAD 819 

31 CHHOTA UDEPUR 792 

32 DEVBHUMI DWARKA 366 

33 GIR SOMNATH 1456 

34 MAHISAGAR (LUNAVADA) 1319 

35 MORBI 1744 

36 CENTRAL ADMN(2) 92 

 TOTAL 1,07,264 
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___________________________________________________________________________ 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષન ું ઩રરણામ, મે-૨૦૨૧(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 

ગજુરાત માધ્યમમક અને ઉચ્ચતર માધ્યમમક મ઴ક્ષણ બોર્ડ , ગાાંધીનગર 
ઉચ્ચતર માધ્યવમક પ્રમાણ઩ત્ર ઩રીક્ષા 
ધોરણ-૧૨ વળજ્ઞાન પ્રળાષ, May-2021 

(વનયવમત ઉમેદળારો માટે) 
DISTRICT-WISE GRADE-WISE REPORT 

 
District Regd. Pass A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E1 E2 %age 

1-AHMEDABAD(C) 7998 7998 109 1244 2400 2265 1431 486 47 16 0 100.00 

2-AHMEDABAD(R) 5507 5507 73 810 1571 1621 1029 358 41 4 0 100.00 
3-AMRELI 1705 1705 15 178 422 492 404 173 17 4 0 100.00 
4-KUTCH 1323 1323 11 107 288 400 332 158 26 1 0 100.00 
5-KHEDA 2325 2325 43 240 420 573 611 353 79 6 0 100.00 
6-JAMNAGAR 1736 1736 111 382 528 465 198 44 7 1 0 100.00 
7-JUNAGADH 3350 3350 243 804 1092 788 334 85 4 0 0 100.00 
8-DANG 296 296 0 0 15 77 144 57 3 0 0 100.00 
9-PANCHMAHAL 1712 1712 7 98 211 360 497 392 126 21 0 100.00 
10-BANASKANTHA 4137 4137 61 402 839 1131 1105 521 72 6 0 100.00 
11-BHARUCH 3142 3142 41 282 543 727 807 579 150 13 0 100.00 
12-BHAVNAGAR 4877 4877 322 1228 1421 1062 639 171 28 5 1 100.00 
13-MAHESANA 4058 4058 33 318 790 1254 1095 509 56 3 0 100.00 
14-RAJKOT 7680 7680 829 2112 2324 1622 615 151 25 2 0 100.00 
15-VADODARA 6345 6345 148 1044 1807 1751 1123 396 68 8 0 100.00 
16-VALSAD 4446 4446 20 187 474 903 1235 1137 430 60 0 100.00 
17-SABARKANTHA 2738 2738 21 223 475 683 703 509 107 17 0 100.00 
18-SURAT 13733 13733 546 2547 3628 3416 2387 1053 144 11 1 100.00 
19-SURENDRANAGR 1383 1383 47 191 355 400 295 91 3 1 0 100.00 
20-CENTRALADMN(1) 871 871 0 24 96 195 281 224 49 2 0 100.00 
21-ANAND 4255 4255 96 351 649 974 1198 796 179 12 0 100.00 
22-PATAN 1973 1973 27 190 394 486 504 301 65 6 0 100.00 
23-NAVSARI 4463 4463 107 454 675 930 1097 921 265 14 0 100.00 
24-DAHOD 1654 1654 6 35 122 277 427 531 220 35 1 100.00 
25-PORBANDAR 320 320 1 30 71 101 79 30 7 1 0 100.00 
26-NARMADA 812 812 6 43 59 141 284 233 41 5 0 100.00 
27-GANDHINAGAR 4944 4944 148 875 1391 1446 823 239 19 3 0 100.00 
28-TAPI 1186 1186 1 12 99 208 363 399 94 9 1 100.00 
29-ARAVALLI(MODASA) 1707 1707 14 131 262 434 543 280 42 1 0 100.00 
30-BOTAD 819 819 8 90 239 234 198 46 4 0 0 100.00 
31-CHHOTA UDEPUR 792 792 0 5 32 89 270 281 101 14 0 100.00 
32-DEVBHUMI DWARKA 366 366 1 39 104 128 77 17 0 0 0 100.00 
33-GIR SOMNATH 1456 1456 27 136 318 485 358 126 5 1 0 100.00 
34-MAHISAGAR (LUNAVADA) 1319 1319 14 54 141 279 434 317 73 7 0 100.00 
35-MORBI 1744 1744 109 417 494 419 225 72 8 0 0 100.00 
36-CENTRAL ADMN(2) 92 92 0 1 8 15 29 35 4 0 0 100.00 
TOTAL 107264 107264 3245 15284 24757 26831 22174 12071 2609 289 4 100.00 
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